ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по регулированию тарифов
 на услугу по подвозу воды на территории Кумарейского муниципального образования

«23» ноября 2022 года                                                                              с. Кумарейка

Повестка дня: О внесении изменений в постановление администрации Кумарейского муниципального образования от 20.12.2021Г. № 57 «Об установлении тарифа на подвоз воды населению и юридическим лицам на территории Кумарейского муниципального образования, реализуемой ИП «Труфанов А.В.».

По списку членов комиссии – 5
Присутствовали – 5
Присутствовали:
Иванов А.П. – Глава Кумарейского муниципального образования, председатель тарифной комиссии;
Орлова С.А. – главный специалист администрации заместитель председателя комиссии;
Унжакова А.А. - специалист администрации по планированию, исполнению и бюджета – секретарь комиссии;
Наумова М.В. – депутат Думы Кумарейского муниципального образования член комиссии;
Салабутин А.П. - депутат Думы Кумарейского муниципального образования член комиссии.

Представитель ИП «Труфанов А.В.»:
Труфанов А.В.

 Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих о правомочности заседания комиссии по установлению тарифа на подвоз воды на территории Кумарейского муниципального образования на 2023 год, огласил повестку дня и экспертное заключение комиссии по данному делу.
Открыто обсуждение материалов, начаты выступления.
Председательствующий огласил проект Постановления администрации Кумарейского муниципального образования «О внесении изменений в постановление администрации Кумарейского муниципального образования от 20.12.2021Г. № 57 «Об установлении тарифа на подвоз воды населению и юридическим лицам на территории Кумарейского муниципального образования, реализуемой ИП «Труфанов А.В.»:
Рассмотрев представленные ИП «Труфанов А.В.» обосновывающие материалы дел (калькуляцию стоимости подвоза воды), а также экспертное заключение комиссии (приложение 2) руководствуясь:
- Федеральным закон от 07.12.2011 года № 416 –ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;
- Постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;
- Законом Иркутской области от 06 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения».

Комиссия по установлению тарифов на подвоз воды на территории Кумарейского муниципального образования РЕШИЛА:
Внести изменения в постановление администрации Кумарейского муниципального образования от 20.12.2021г. № 57 «Об установлении тарифа на подвоз воды населению и юридическим лицам на территории Кумарейского муниципального образования, реализуемой ИП «Труфанов А.В.»:
Установить тарифы на подвоз воды населению и юридическим лицам на территории Кумарейского муниципального образования, реализуемой ИП «Труфанов А.В.» согласно приложению 1.»
Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

Результаты голосования по вышеуказанному вопросу:
за – 5 (пять)
против – 0 (ноль)
воздержался – 0 (ноль)

Секретарь комиссии  ______________________ А.А. Унжакова

Приложение 1
к Протоколу
от 23.11.2022 № 02

ТАРИФЫ
на подвоз воды населению и юридическим лицам на территории
Кумарейского муниципального образования, реализуемой ИП «Труфанов А.В.»

	Наименование регулируемой организации
	Период действия
	Тариф (руб/куб.м.) на подвоз воды населению и юридическим лицам

	ИП «Труфанов А.В.»
	с 01.12.2022
	217 руб. 51 коп.